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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı : E-79668890-749-00090736629
Konu : Ambalaj ve Ambalaj Atıklarına İlişkin

Tüzük Taslağı (Yeşil Mutabakat)

DAĞITIM YERLERİNE

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesinin ambalaj atığının azaltılmasını ve mevcut ambalajların geri
dönüştürülebilirliği ve yeniden kullanılabilirliğinin artırılmasını amaçlayan AB Ambalaj ve Ambalaj Atığı
Tüzüğü Taslağına yönelik tutumuna ilişkin raporu 24 Ekim 2023 tarihinde kabul edilmiştir. Parlamento
üyeleri tarafından, hijyen nedenleriyle gerekli olmadığı veya gıda israfını önlemeye yardımcı olmak
amacıyla ambalajsız gıdalar için birincil ambalaj olarak kullanılmadığı sürece, 15 mikronun altındaki çok
hafif plastik taşıma torbalarının satışının yasaklanması talep edilmektedir.

Ayrıca raporda, Tüzük Taslağında yer alan genel ambalaj azaltma hedeflerinin yanı sıra, özel olarak
plastik ambalaj için 2030’a kadar %10, 2035’e kadar %15 ve 2040’a kadar %20 oranında atık azaltma
hedefleri yer almaktadır. Ambalajlardaki plastik parçaların ambalaj türüne bağlı olarak asgari geri
dönüştürülmüş içerik içermesi ve buna yönelik olarak 2030 ve 2040 yılları için belirli hedefler belirlenmesi
amaçlanmaktadır.

Yeniden kullanılacak (reuse) veya yeniden doldurulacak (refill) ambalajlar arasında ayrım yapılması
ve gerekliliklerinin netleştirilmesi; yeniden kullanılabilir ambalajların ileriki aşamalarda belirlenmesi
öngörülen asgari kullanabileceği sayı da dahil olmak üzere birtakım kriterleri karşılamasının gerekeceği
öngörülmektedir.

Diğer taraftan Parlamento üyeleri tarafından kabul edilen raporda, gıda ile temas eden ambalajlara
kasıtlı olarak eklenen, özellikle kağıt ve karton gıda ambalajları olmak üzere yanmaz ve su geçirmez
ambalajlarda yaygın olarak kullanılan “sonsuz kimyasalların” (perflorlu ve poliflorlu alkil maddeler (PFAS)
ve Bisfenol A) kullanımının yasaklanması yer almaktadır.

Önerilen diğer önlemler arasında, AB’deki tüm ambalajların geri dönüştürülebilir olarak
değerlendirilmesine yönelik gereksinimlerin arttırılması; 2029 yılına kadar ambalaj malzemelerinin
%90’ının ayrı toplanmasının sağlanması ve çevrimiçi hizmet sağlayıcılarının üreticilerle aynı Genişletilmiş
Üretici Sorumluluğu (GÜS) yükümlülüklerine tabi olmaları gibi hedefler yer almaktadır.

Bundan sonraki aşamada rapor, 20-23 Kasım 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan Avrupa
Parlamentosu Genel Kurul toplantısında oylamaya sunulacaktır.

Bilgilerini rica ederim.

Bahar GÜÇLÜ
Bakan a.

Genel Müdür Yardımcısı
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Dağıtım:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Genel Sekreterliğine (TOBB)
Türkiye İhracatçılar Meclisine (TİM)
Deik Dış Ekonomik İlişkiler Kuruluna (DEİK)
Türk Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliği (TÜSİAD)
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliğine (MÜSİAD)
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonuna (TİSK)
Türkiye Müteahhitler Birliğine (TMB)
Uluslararası Yatırımcılar Derneğine (YASED)
Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşuna (OSBÜK)
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